EXPULSATS definitivament los sarrahins del camp de Tarragona, lo Sr. Arquebisbe de la mateixa procurá facilitar los medis pera que se tornessin á poblar de gent les viles y llochs que aquells havían abandonat. Per aixó en l'any 1165 lo R^{dm} D. Huch de Cerve lló otorgá una carta, ó escriptura, donant les cases y terres, franques de tot cens, als qui anirían á repoblar la vila de la Selva. De aqueixa carta n'hi ha dos transllats autentichs á casa de la vila de la Selva, l'un es en lo titulat Llibre vert fet al any 1273, y l'altre es en un pergamí fet al 1539. Tan be la una copia com la'altra diuhen abdues lo mateix, á excepció de algunes paraules en la fórmula que no afectan á la substancia; pero transcrich aquí la que hi ha en lo pergamí separat, y diu: «Hoc est translatum bene et fideliter sumptum á quodam publico instrumento reperto et continuato in quodam libro sive registro pergameneo vulgariter dicto lo libre blanch recondito in archivo Reverendissimi domini Archiepiscopi Tarrachon^s, cujus tenor sequitur de verbo ad verbum et est talis: Presentium futurorum memorie pateat Quod ego hugo dei dignatione Tarrachon^s. Archiepiscopus consensu et volun-

tate canonicorum nostrorum donamus cunctis et habitantibus villam nostram que dicitur villam constantinam ipsis videlicet; qui nunc jam eam inhabitant et ad hunc eandem nostro assensu et voluntate habitaturi sunt et posteritati eorum in perpetuum per hanc autem scripturam donationis nostre predicta villa que dicitur constantina exceptis dominicaturam nostram et furnum et fabricam et retentis decimis et primitiis presentibus et futuris meo nostro consensu habitantibus et posteritatibus eorum. Donamus quatinus terras quas ibi habent et casas quas in ea ad hunc nostro assensu tam illis quam qui ad eam inhabitandam venerint habitaturi sicut vineas et ortos franchas et ingenuas sine ullo malo sensu sine ulla vi que eis non fiat nisi per justitiam: ipsi et posteritas sua post eos habeant et in perpetuum possideant cum ingressibus et egressibus cum paschuis et aquis et lignariis salva fidelitate nostra et ecclesie nostre. Donamus etiam licentiam si necesse eis fuerit omnia predicta vendendi, impignorandi, alienandi habitatoribus predictae ville hoc modo. Quorum si aliquis predictae ville habitatorum honorem suum in predicta villa seu illius termino impignorare vel etiam vendere voluerit primum nos aut nostros requirat si pignus accipere aut tenere comuni et justo pretio voluerimus. Si autem post viginti dies sit eis licitum impignorare vendere suis consimilibus jam dicte ville habitantibus. Si quis vero non habens prolem honorem suum quem in predicta villa seu illius territorio habuerit alicui proximorum consanguineorum suorum donare voluerit nullatenus hoc facere presumat nisi ille cui dederit predictae ville habitator esse voluerit sicut ipse jam fuerat hec omnia supradicta jam dicte ville habitatores semper faciant de omnibus terris quas incoluerint. Terminatur autem predicta villa a parte orientis in ipsum torrentem qui vadit de ipsis vultis de argenteria ad parietes graciles ab occidente in ipsum torrentem de mosters et ascendit per cacumina montium altium et

transit per collem qui est super caput de rivo ulmorum sicut aque vergunt verso orientem, á meridie in medio loco inter jam dictam villam et constantinum. A septentrionali vero plaga in ipsas pinas que sunt subtus ipsum Albiol et revertitur (in predictum torrentem de argenteria. Cuncta vero) (1) suprascripta et omnem honorem Ste. Tecele juvabitis nos tenere et defendere contra (cunctos homines et feminas et facietis inde nobis hominum) et juretis fidelitatem sicut ceteri habitatores Tarrachone et territorii et stabitis justitie (et mandamento nostro et canonicorum nostrorum). Si quis hoc infringere temptaverit nil ei prosit et sola presumptione in duplo componat, et postea hec carta firma ac stabilis semper maneat. Que est acta tertio idus madii anno á nativitate domine incarnationis MCLXV (2) ✠ Ego hugo sancte Tarrachon. Ecclesie Archieps. Sig+ m. Johannis presbit. atque canonici. Sig+ m Raymundi mironis presbit. Sig+ m Simonis Simonis et ego Geraldus Tarrachone canonicus. Sig+ m Arberti presbit. Ego Raymundus Tarrachon. presbíter canonicus. Sig+ m Arnali presbiteris. Sig+ m Raymundi de Fexa. Sig+ m Guillermi Sti. Pauli. Sig+ m Raymundi presbit. Sig+ m Guillermi de grassa Sig+ m Ollarii de rafoguera. sendredus notarii Tarrachone Sedis presbit. hoc scripsit die et anno quo supra. et Ego hugo mandato domini Raímundi Tarrachon. Ecclesie prepositi hanc cartam transtuli videntibus domino Raymundo ejusdem Ecclesie priore et Guillermo de viora et Arnaldo de carotítulo V kal. septembris anno dominice Incarnationis

(1) Aqueix paréntisis, y 'ls altres dos que 's trovarán, son copiats de la escriptura del llibre vert, perquè en la present está tallat un bocinet de pergami, y faltan part de las tres ratllas.

(2) En la copia que consta al llibre vert hi ha la diferencia que porta la fetxa d'eixa manera: millio C . Lx qnto. so es, 1165. y en la desuscrita es tota ab xifras. També en aquesta hi consta la firma d'alguns noms que no son en aquélla.

MCLX nono. Sig + m Joannis comes civis Tarrachon^s. apostó-lica auctoritate et regia not^s. publici hujusmodi translati testis. Signum mei Petri Joannis Ortells pro R^{dm}o in Xpo, pa-tre et domino Archiepiscopo Tarrachon^s. jure mot. agent. ejusque auctoritate not. publici dicte civitatis qui hanc trans-latum fideliter sumptum... á quodam libro vulgariter libro blanch... de verbo ad verbum instante et requirente honora-bili síndico universitatis ville de Silva... feci et comisi die XXIV mensis Decembris anno á nativitate domini millesimo quingentessimo XXX nono » (1)